1

Edital n.º 035/2021 – Homologa - CT Assistente Social

EDITAL N.º 035/2021, DE 1.º DE MARÇO DE 2021.

Homologa resultado final da seleção pública para

fins de contratação por tempo determinado de um

Assistente Social.

ALCIONE GRAZZIOTIN, na condição de Prefeito Municipal de Nova Prata, no

uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Abertura n.º 019/2021, de 08 de fevereiro

de 2021, HOMOLOGA o o resultado final da seleção pública para fins de contratação por tempo

determinado de um Assistente Social, conforme segue:

Faz parte do presente Edital a Ata de Avaliação de recursos.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 22 de fevereiro de

2021.

 Alcione Grazziotin   Rosimar Brandalise

 Prefeito Municipal   Secretário de Administração

Nome Classificação

Final

Walquirira Pereira dos Santos 1º LUGAR

Ângela Maria Braga Alves 2º LUGAR

Jovane Zanon 3º LUGAR

Ivania da Costa Pasquetti 4º LUGAR

Luciani Severgnini Schlemper 5º LUGAR

Luise Bonato 6º LUGAR

Ronaldo Bernardi 7º LUGAR

Giovani Machado Marques 8º LUGAR

Anapaula Mariano Dalla Palma 9º LUGAR

Fernanda Massignan 10º LUGAR

Elda Presotto 11º LUGAR

Elici Lidia Vendramin 12º LUGAR

Gabriela Bolzan 13º LUGAR

Ariane de Fátima Fróis Campos 14º LUGAR

Augusta Mongon 15º LUGAR

Marli dos Santos Martins Basso INABILITADA

Márcia de Conto INABILITADA

Marcia Gabriel da Silva INABILITADA

Sibeli Balestro INABILITADA

Fernanda Maria Nuss INABILITADA

Bibiana Gasparini Xerri INABILITADA

2

Edital n.º 035/2021 – Homologa - CT Assistente Social

ATA DE RECURSO DESTINADO À AUTORIDADE SUPERIOR

SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO DE UM ASSISTENTE SOCIAL – EDITAL DE ABERTURA N.º 019/2021.

Ao primeiro dia do mês de março de dois mil e vinte e um, reuniram-se junto a Secretaria

Municipal de Administração os servidores Simone Komonski e Dieice Fagundes de Oliveira,

representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Jéferson de Oliveira, representante da Secretaria

Municipal de Administração para efetuarem a deliberação do recurso interposto à autoridade

superior, referente à seleção para contratação temporária por excepcional interesse público de um

Assistente Social, conforme Edital de Abertura nº 019/2021 e Edital de divulgação de resultado

preliminar 023/2021, conforme segue. Totalizou-se um recurso, da candidata Ângela Maria Braga

Alves, protocolado em vinte e três de fevereiro de dois mil e vinte e um. De análise do recurso,

verificou-se o seguinte pedido: indagando se os cursos na área de atuação da candidata Walquiria

Pereira dos Santos são na área da saúde mental. A Comissão encaminhou o recurso para parecer da

assessoria jurídica em vinte e cinco de fevereiro de dois mil e vinte e um, tendo sido o parecer pelo

indeferimento do pedido. O parecer foi encaminhado para apreciação do Sr. Prefeito Municipal, que

o acolheu em primeiro de março de dois mil e vinte e um, se fazendo cópia anexa a esta Ata, tanto o

parecer quanto o acolhimento.Desta forma, resta indeferido o recurso interposto pela candidata

Ângela Maria Braga Alves, pelos motivos expostos no parecer jurídico. A Classificação Final segue

inalterada. Nada mais havendo a constar lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Comissão.